9.096/1995; (ii) aprovar com ressalvas as contas do órgão estadual do Partido 

Democratas relativas ao exercício financeiro 2018; e (iii) determinar ao órgão partidário 

a transferência para a conta específica (nº 35.304-3 - FP-Mulher) do valor de R$ 

2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais), em complementação ao valor já 

transferido (R$ 50.841,50), e o emprego da quantia de R$ 51.679,00 (cinquenta e um mil, 

seiscentos e setenta e nove reais) na ação afirmativa prescrita pelo art. 44, V, da Lei n.º 

9.096/1995, sendo vedada sua destinação para finalidade diversa, de modo que dito saldo 

remanescente seja aplicado dentro do exercício financeiro subsequente ao do trânsito 

em julgado desta decisão, sem prejuízo do montante a ser destinado no respectivo